Sumber: Kitab *Alala Tanalul 'Ilma*

Pembahasan

Burhanuddin Al Islam Al Zarnuji adalah nama Syekh Al. Ada dua pendapat mengenai tanggal wafatnya. Pendapat pertama, Beliau wafat pada 591 H / 1195 M dan pendapat kedua, Beliau wafat pada tanggal 840 H/1243 M. Syekh Al Zarnuji berasal dari daerah Zarnuji (Sekarang: Afganistan) (Baharuddin, 2007). Adapun kitab *Alala Tanalul 'Ilma* merupakan salah satu karangan beliau yang diambil dari kitab aslinya yang bernama *Ta'Lim Al-Muta'Alim Thuruq Al-Ta'Allum* dengan beberapa ubahan didalamnya (Busthomy & Muhid, 2020).